
Melkesjefen svarer deg  

100% fornybare kartonger, hva betyr det?   

Svar: Selve melkekartongen er produsert av trær, som er en fornybar ressurs. For at kartongen skal holde 
på melken, så har den et tynt plastlag (PE), som blir laget av fornybart råstoff, også kalt bioplast. Korken 
blir også laget av bioplast, som er rester av sukkerrør og trevirke.   

Er det fossilt råstoff i de nye kartongene?   

Svar: Det er ingen fossil plastikk i våre nye kartonger. De er 100% fornybare kartonger, laget av trær og 
bioplast. 

Hvorfor fjerner Q-meieriene vinduet som var så praktisk i matlagingen?   

Svar: På ett av våre nettmøter spurte vi hvordan den ultimate emballasjen så ut og hva den skulle være 
laget av. De ville at vi skulle kutte i plastbruken. Vinduet kunne fjernes, men korken var bra for bla. 
Kampen mot matsvinn. Men det var viktig at den ble laget av fornybart materiale.  

Hvor mye plast sparer dere ved å fjerne målevinduet? 

Svar: Selv om det kan virke som det er lite plast i vinduet, så sparer vi totalt 18 tonn plast i året ved å 
fjerne vinduene.  

Vinduet var praktisk når man laget mat, hva skal jeg gjøre nå?  

Svar: Det har vært et skikkelig dilemma, men på et nettmøte i høst var tilbakemeldingen tydelig: Q-
forbrukerne krever at vi reduserer plastbruken, og vinduet var de villig til å ofre.  

Bytter dere til 100% fornybare kartonger på all Q-melk? 

Svar: Q-Meieriene bytter alle sine melkekartongprodukter til den nye emballasjen, som vil si rundt 72 
millioner melkekartonger per år. 

Er den nye emballasjen like god som dagens med tanke på holdbarhet og smak? 

Svar: Det er mange hensyn å ta når det gjelder emballasje. Rett emballasje er blant annet et viktig 
virkemiddel for å redusere matsvinn. Den nye kartongen sikrer at melkens kvalitet, friskhet og 
mattrygghet er fullt opprettholdt. 

Når skal dere fjerne korkene? 

Svar: Q sin klimareise startet 3.april 2003. Da lanserte Q-Meieriene melk med skrukork. Oppfinnelsen 
gjorde blant annet holdbarheten på melken bedre, og matsvinnet mindre. Nå introduserer Q-Meieriene en 
kork som er laget av 100% fornybar bioplast, som er bedre for miljøet. 

Vil de nye melkekartongene redusere CO2-avtrykket? 
 
Svar: Vi ønsker å bidra til å senke miljøbelastningen, og går steg for steg gjennom alle våre produkter for å 
erstatte emballasje som ikke er gjenvinnbar. Å fjerne målevinduer og introdusere en 100 % fornybar 
melkekartong er et viktig løft for vår helhetlige reise mot å bli klimapositiv i 2030.  

 


